
zn. KUPA-23178/2024-2 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

Vysvětlení  
pro zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Nákup OTDR dohledu pro diagnostiku 
kvality přenosového média 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel s přihlédnutím k ust. § 36, § 37 a § 89 zákona a ust. § 5 odst. 2 písm. e) 
z. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti) doplňuje následující zadávací podmínku: 
 
1) 
Zadavatel provedl na základě Varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost ze dne 17. 12. 2018 analýzu a hodnocení rizik potenciálního provozu technických 
a programových prostředků vzešlých z této veřejné zakázky od společností zmíněných ve 
Varování NÚKIB včetně všech aktualizací tohoto seznamu (zásadně pak Huawei 
Technologies Co., Ltd., a ZTE Corporation). 
Zadavatel jako osoba uvedená v ust. § 3 písm. c) až g) zákona o kybernetické bezpečnosti 
v tomto případě zohledňuje požadavky vyplývající z bezpečnostních opatření při výběru 
dodavatele na technické a programové prostředky dle ust. §4 odst. 4 stejného zákona a tímto 
se proti společnostem zmíněných ve Varování NÚKIB a i všem dalším, které technické nebo 
programové prostředky zmiňovaných společností přeprodávají, nebo které dodávají 
technické celky, jejichž součástí jsou prostředky zmiňovaných společností, VYMEZUJE a 
dodavatel s nabídkou obsahující produkty těchto společností bude vyloučen. 
 
2) 
Zadavatel doplňuje mezi dokumenty veřejné zakázky do části „Zadávací dokumentace“ vzor 
dohody NDA, která bude uzavřena společně se smlouvou na veřejnou zakázku.  
 

II. Lhůta 
Zadavatel v důsledku vysvětlení/doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z původního 
termínu do 18. 12. 2024 na nový termín do 7. 1. 2025 do 10:00 hodin. 
 
V Pardubicích dne 13. 12. 2024   
 
 
         v z. Mgr. Pavel Menšl 

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2024-12-13T08:48:30+0000




